Página 1 de 1

Exmo. Senhor Presidente
do Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas (ISCSP)
da Universidade de Lisboa (ULisboa)

 ______________________________________________(nome completo do candidato), portador

do Documento de Identificação (Bilhete de Identidade/ Cartão do Cidadão) n.º ______________,

com data de validade ___/____/____, com número de identificação fiscal ______________,

residente __________________________________________________(morada completa), com o

contacto telefónico ________________, com o endereço eletrónico

______________________________, com a seguinte situação laboral:

_______________________(tipo de vínculo),_________________________ (categoria), _________

(entidade à qual está vinculado),

vem requerer a V. Exa. a admissão concurso documental para recrutamento na modalidade de

contrato de trabalho em funções públicas, de uma vaga de Professor Auxiliar, área disciplinar de

Sociologia, publicitado na BEP com o código de oferta OE202102/0150.

 O Requerente consente que as comunicações e notificações no âmbito do presente

procedimento concursal sejam efetuadas por correio eletrónico, ao abrigo do programa de

Regularização Extraordinária do Vínculos Precários (PREVPAP) e conforme previsto na alínea

b) do n.º 2 do artigo 9.º do Regulamento Geral de Concursos para Recrutamento de

Professores Catedráticos, Associados e Auxiliares da Universidade de Lisboa.

___________________________, ____ /___ /____

O Requerente,

(assinatura)